



**Do  
10.10.**

**Vital-Tag**  
mit Aktionen für mehr Wohlbefinden  
im Alltag!



**Unsere Angebote & Aktionen: September & Oktober 2024**

<b>Tromcardin® complex</b> 60 Tabletten (51,7 g) statt € 17,45 <b>nur € 13,95</b> € 269,83 / 1 kg	<b>Kytta® Schmerzsalbe**</b> 100 g Creme statt € 20,88 <b>nur € 13,88</b> € 138,80 / 1 kg	<b>Grippostad C®*** / ***</b> 24 Kapseln statt € 16,37 <b>nur € 11,37</b>	<b>Loceryl® Creme**</b> 20 g Creme statt € 9,96 <b>nur € 6,96</b> € 348,- / 1 kg	<b>Omni-Biotic®6</b> 60 g Pulver statt € 44,50 <b>nur € 36,50</b> € 608,33 / 1 kg
--	--	---	---	--

**VICHY**  
LABORATOIRES

**Vichy Capital Soleil Bräunungsintensivierendes Sonnenspray LSF 50, 200 ml Spray**  
Hoher Sonnenschutz. Ultra-leichte Textur. Beta-Carotin intensiviert den Bräunungsgrad.  
statt € 25,- **nur € 17,50**  
€ 87,50 / 1 l

**Vichy Capital Soleil Sonnenspray mit Hyaluron LSF 50**  
Hoher UV Schutz. Intensiv feuchtigkeitsspendend dank Hyaluron.  
200 ml Spray  
statt € 25,- **nur € 17,50**  
€ 87,50 / 1 l

*Beide Artikel auch mit LSF 30 erhältlich!*



**-30%\***

**10% Rabatt**  
auf 1 Artikel Ihrer Wahl.\*

**Gültig: 02. - 21. Sept. 2024**  
\*Nicht für: Rezeptzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.  
**Kölner Landstr. 176  
40591 Düsseldorf**  
**FALKEN**  **Apotheke**  
Michael Makoschey e.K.

**15% Rabatt**  
auf 1 Artikel Ihrer Wahl.\*

**Gültig: 23. Sept. - 12. Okt. 24**  
\*Nicht für: Rezeptzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.  
**Kölner Landstr. 176  
40591 Düsseldorf**  
**FALKEN**  **Apotheke**  
Michael Makoschey e.K.

**20% Rabatt**  
auf 1 Artikel Ihrer Wahl.\*

**Gültig: 14. - 31. Okt. 2024**  
\*Nicht für: Rezeptzahlungen, verschreibungspflichtige Arzneimittel und reduzierte Artikel. Nicht kombinierbar mit anderen Gutscheinen.  
**Kölner Landstr. 176  
40591 Düsseldorf**  
**FALKEN**  **Apotheke**  
Michael Makoschey e.K.

\* gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. \*\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. \*\*\* Bei Schmerzen und Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.

**Talcid® Kautabletten\*\***

20 Kautabletten

statt € 8,29

nur  
€ 6,29**Otriven 0,1 % Dosierspray\*\***

10 ml Nasenspray

statt € 5,63  
nur € 3,63

€ 363,- / 11

**Omepr® Hexal 20 mg\*\***14 magensaftresistente  
Hartkapselnstatt € 14,67  
nur € 10,67**Emser® Nasenspray\*\***

20 ml Nasenspray

statt € 7,56  
nur € 5,56

€ 278,- / 11

**Naratriptan Hexal®\*\***

2 Filmtabletten

statt  
€ 9,50nur  
€ 6,50**Aspirin® 500 mg\*\*/\*\*\***

20 überz. Tabletten

statt  
€ 8,39nur  
€ 6,39**Imupret® N**

Dragees\*\*

50 überz. Tabletten

statt  
€ 15,20nur  
€ 11,20**Dorithricin®**

Halstabletten

Classic\*\*

20 Lutschtabletten  
statt € 12,35nur  
€ 8,35**KadeFungin® 3 Kombi-Packung\*\***

1 Kombipackung

statt  
€ 12,97nur  
€ 9,97**Neues Design - gleicher Inhalt!****Faktu® lind** Hämorrhoidensalbe

25 g Salbe

statt € 12,85

nur  
€ 8,85

€ 354,- / 1 kg

*Bewährter  
pflanzlicher Wirkstoff  
Hamamelis*

Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Enthält Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin Stand: 12/2023\*\*

**Orthomol chondroplus**

30 Tagesportionen (Granulat / Kapseln)

statt € 67,99  
nur € 57,99

Gesamtfüllgewicht: 495 g (117,15 € / 1 kg)

**VICHY Minéral 89****Hyaluron-Boost**, 75 ml

75 ml Elixier

statt  
€ 40,-

nur € 31,-

€ 413,33 / 11

€ 9,-  
gespart**Vitamin B-Komplex****ratiopharm®**

60 Kapseln (= 27 g)

statt  
€ 23,95  
nur € 17,95

€ 664,81 / 1 kg

€ 6,-  
gespart**Hylo Care® Augentropfen\*\***

10 ml Augentropfen

statt € 16,95

nur € 14,95

€ 1495,- / 11

€ 2,-  
gespart*Wussten Sie, dass Kinder  
ein erhöhtes Kariesrisiko  
haben?*Der **Zahnschmelz** der neuen, bleibenden Zähne ist nach dem Durchbruch ab einem Alter von ca. 6 Jahren **noch nicht vollständig mineralisiert** und somit anfälliger für Karies. Bei **Zahnpangenträgern** besteht ein erhöhtes Kariesrisiko, da erschwerte Reinigungsbedingungen bestehen.Elmex® gelée stärkt den Zahnschmelz und reduziert das Kariesrisiko. Die **wöchentliche** Intensivkur. Darf ab dem vollendeten 6. Lebensjahr verwendet werden.Elmex® gelée, 25 g Gel  
statt € 15,97  
nur € 11,97 € 478,80 / 1 kg

Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. \*\*

€ 4,-  
gespart

# Tut einfach gut!

**Haben Sie am 10.10. schon etwas vor? Vielleicht ist unser Vitaltag genau das Richtige für Sie!**

Lassen Sie sich im Nachbarschaftsgarten Wersten von Stuhl-Yoga, Radar-Hörtests und weiteren Aktivitäten überraschen. Probieren Sie Neues aus, genießen Sie das Miteinander und entdecken Sie, was Ihnen gut tut. Der Tag ist ganz auf Ihre **Gesundheit und Lebensfreude** ausgerichtet!

Es ist nie zu spät, neue Wege für mehr Wohlbefinden im Alltag zu erkunden. Melden Sie sich gerne an. Alle Aktivitäten sind kostenlos.

**Wir freuen uns auf Sie!**

Do, 10.10. von 11 - 14 Uhr  
im Nachbarschaftsgarten Wersten. Zugang zum Garten über Burscheider Str. 29 (Durchgang)

Bei Regen:  
Zentrum plus Wersten  
Liebfrauenstr. 30

10.10.

Möchten Sie beim Stuhl-Yoga (ca. 20 Minuten) mitmachen?  
Melden Sie sich mit Ihrer Wunschzeit an:  
11:00, 12:00 oder 13:00 Uhr



**FALKEN** Apotheke  
Michael Makoschey e.K.  
In Kooperation mit

**SANKALPA**  
YOGA

**zentrum plus**  
gemeinsam aktiv für das Alter

**Caritasverband**  
Düsseldorf

Hörsysteme  
**BISCHOF**



**Primavera**

Haben Sie schon einmal die Kraft der Aromatherapie erlebt?



€ 2,-  
gespart

**In Balance**  
Duft aus Rose, Orange und Rosengeranie.

**Frische Luft**  
Duft aus Pfefferminze, Zitrone und Myrte.

**Glücksgefühle**  
Duft aus Mandarine, Grapefruit, Tonka.

1 von 3 Duftmischungen  
5 ml ätherisches Öl

statt € 9,90  
nur € 7,90

€ 6,-  
gespart

Naturreine ätherische Öle wirken auf das limbische System im Gehirn und können je nach Duft verschiedene Effekte erzielen: Lavendel reduziert Stress und fördert besseren Schlaf, Rosenöl wirkt harmonisierend, während Zitrusfrüchte stimmungsaufhellend und erfrischend wirken.

Primavera bietet **100 % naturreine Öle**, d.h. unverfälscht und ohne synthetische Zusätze, für ein authentisches, gesundes Dufterlebnis.

**Primavera® Aroma Stream To Go**  
Der Duft wird mithilfe eines Ventilators zerstäubt. Kein Wasser erforderlich! USB Anschluss und Batteriebetrieb. 1 Vernebler

statt € 29,90  
nur € 23,90

## Hyaluron Handbalsam

Intensive Feuchtigkeitspflege für trockene Hände und rissige Nagelhaut. **Mit pharmazeutischem Hyaluron, Biotin, Vitamin A und Provitamin B5.** Trockene Haut wird regeneriert und intensiv gepflegt. Für zarte, gepflegte Hände. Zieht schnell ein, fettet nicht. 50 ml Creme statt 4,95

€ 1,-  
gespart



nur € 3,95 €79,-/11

## Olivenöl Handpflegecreme

Raue, trockene Hände brauchen spezielle Pflege: **Kaltgepresstes Olivenöl und Jojobaöl** schützen und pflegen die Haut. 50 ml Creme statt € 4,95 nur € 3,95 €79,-/11



€ 1,-  
gespart

## Olivenöl Rose Handpflegecreme

Mit **zartem Duft!** Reichhaltige Pflege für trockene Hände. Mit Hyaluronsäure und Panthenol. 50 ml Creme

statt € 4,95 nur € 3,95 €79,-/11

## Vital - Zart - Frisch! Welcher ist Ihr Lieblingsduft?

**Olivenöl Hydrofrisch Dusche** - Kombination aus kaltgepresstem Olivenöl und grünem Tee Extrakt. Erfrischt die Haut!

**Verwöhndusche Rosé** - Angereichert mit Rosenwasser der Damascena Rose, Olivenblattextrakt und Panthenol.

**Olivenöl Mediterrane Dusche** mit Extrakten aus Orangenblüte und Basilikum sowie Panthenol und Olivenöl. Pflegt die Haut samtig-weich.

**Je Pflegedusche** (150 ml Duschgel) statt € 6,49 nur € 4,99 €33,27/11



NEU

je € 1,50  
gespart



## CeraVe feuchtigkeitsspendendes Hyaluronsäure Serum

**Leichtes Feuchtigkeitsserum für das Gesicht** mit Hyaluronsäure, Ceramiden und Vitamin B5 für jeden Tag.

Die nicht komedogene Gel-Textur zieht schnell ein, ohne zu fetten oder zu kleben. 30 ml Flüssigkeit

statt € 21,50 nur € 17,50 €583,33/11

€ 4,-  
gespart



NICHT-KOMEDOGEN PARFÜMFREI SANFT ZUR HAUT

**FALKEN Apotheke**  
Michael Makoschey e.K.

Kölner Landstr. 176  
40591 Düsseldorf  
Tel.: 0211 / 976 99 67

**lipida.**  
Apotheken

### Öffnungszeiten:

Mo - Fr: 8:00 - 18:30 Uhr  
Samstag: 8:30 - 14:00 Uhr



Mail: info@falken-apotheke-duesseldorf.de  
www.falken-apotheke-duesseldorf.de